R E Q U E R I M E N T O Nº.  510
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a ausência de calçadas dificulta a passagem de pedestres;

Considerando que os pedestres são obrigados a andar na rua, colocando em risco sua segurança, bem como a segurança dos motoristas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de notificar os proprietários para que executem a construção das calçadas para passeio público nos trechos que correspondem ao quarteirão da Rua João Baptista Carnietto com a Rua Percilio Benedito Dezan, no Jardim Itamarati, a fim de oferecer maior segurança aos moradores locais e demais pessoas que transitam pela referida avenida.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2013.

Vereador Autor JOÃO ELIAS

 PDT

JEP/rcs